МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт»

(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт»)
МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«Нажин- Юьртан №4 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол»

(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙИ №4»)

     П Р И К А З

28  августа  2023г.                                                    №118/1-п

с. Ножай-Юрт

Об утверждении перечней учебников

на 2023-2024 учебный год.

       В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 21.09.2022 года №858 «Об утверждении федерального перечня

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования организациям,

осуществляющими образовательную деятельность и установления

предельного срока использования исключенных учебников» и на основании

решения педагогического совета от 28.08.2023 г. №1

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий федерального

компонента, используемых  в  МБОУ «СОШ №4 с.Ножай-Юрт» в

2023-2024 учебном году. (Приложение №1).

2. Утвердить перечень учебников и учебных пособий  регионального

и этнокультурного компонента, используемых в  МБОУ «СОШ №4

с.Ножай-Юрт» в 2023-2024 учебном году. (Приложение №2).

3. Заведующей библиотекой Битиевой А.С.:

- обеспечить наличие учебников в библиотеке в соответствии с

утвержденными  перечнями учебников и комплектованием

обучающихся  на 2023-2024 учебный год.

- осуществлять систематический мониторинг обеспеченности

учебниками обучающихся 1-11 классов.

4. Заместителю директора  по ИКТ  Ахмедову И.З.-А. разместить

перечни учебников на 2023-2024 учебный год на официальном сайте

МБОУ «СОШ№4 с. Ножай-Юрт».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                  Зелимханова З.Ш.